
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  40 DEL 15/06/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI GIUNTA  COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno quindici del   mese di Giugno alle ore 10:45, 

presso l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 13 ed assenti, sebbene invitati, n° 0 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA X  

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA X  10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA X  

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA X  

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario supplente D’Egidio Raffaella, incaricato della redazione del verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che nella giornata del 26/05/2019  si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267,  come novellato  dall’art. 2, comma 1,  lett. b) della 

legge 23 novembre 2012, n. 215, il quale dispone che, nella prima seduta successiva alla elezione, il Sindaco 

dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco,  da lui 

nominati con proprio provvedimento “nel rispetto del principio  di pari opportunità  tra donne  ed uomini, 

garantendo la presenza di entrambi i sessi”; 

Visto l’art. 47, comma 5, lett.a) del Tuel; 

Visto l’art. 1, comma 137,  della Legge 56/2014 “Parità di genere nelle Giunte Comunali); 

Visto l’art. 22 dello Statuto Comunale ; 

Sentito il Sindaco eletto, Sig. Giuliano Galiffi, il quale dà lettura del seguente elenco dei componenti della 

Giunta: 

 

Componenti  Deleghe 

Luca Lattanzi   - Assessore e Vicesindaco Ambiente,  Energie Alternative e Pubblica 

Illuminazione, Urbanistica, Piani di Protezione Civile, 

Cultura e Manifestazioni, Vigilanza e Mobilità Urbana, 

Problemi Organizzativi ed Istituzionali. 

Piera  Di Massimantonio- Assessore Politiche Sociali, Pubblica Istruzione e Servizi Scolastici, 

Politiche Giovanili, Informatizzazione e Tecnologie 

innovative. 

Donatella Cordone- Assessore Affari Legali, Sport e Associazioni, Pari Opportunità, 

Democrazia Partecipata, Turismo. 

Antonio Burrini - Assessore Servizi Pubblici  (metano, cimiteriali, trasporti e 



Pag. 3 

numerazione civica), Manutenzioni esterne e Decoro, 

Commercio, Sviluppo Economico, Attività Produttive e 

Agricoltura, Patrimonio. 

Uditi i vari interventi, riportati in sintesi  nell’alleg. A) 

 

Viste le dichiarazioni rese dagli interessati e depositate agli atti, circa l’inesistenza di cause ostative 

all’assunzione della carica; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

                                                      D E L I B E R A 

di prendere atto dell'elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco. 
 

 



Pag. 4 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario supplente 

    (Galiffi Giuliano)      (D’Egidio Raffaella) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 21/06/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 21/06/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 21/06/2019 al 06/07/2019. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì 08/07/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


